令和３年１１月 4 日

浜松市政記者室   御中

                                       国立大学法人静岡大学

「パープル・ライトアップ」実施のお知らせと点灯イベントの取材について

静岡大学では、内閣府が定める「女性に対する暴力をなくす運動」期間（令和 3 年 11 月 12

日（金）から 11 月 25 日（木）まで）に行われる、「パープル・ライトアップ」に参加し、女性

に対する暴力根絶のシンボルであるパープルリボンにちなんだ紫色に、電子工学研究所のライ

トアップを行います。

「パープル・ライトアップ」には、女性に対するあらゆる暴力の根絶を広く呼び掛けるとと

もに、被害者に対して「ひとりで悩まず、まずは相談してください」というメッセージが込めら

れています。

下記のとおり点灯イベントを行いますので、ぜひ取材にお越しください。

記

日 時 ：令和 3 年 11 月９日（火）

17 時 30 分 開会

挨拶   （小野 行徳男女共同参画推進室浜松分室⾧）

      ライトオン（日詰 一幸学⾧、三村 秀典電子工学研究所⾧）

場 所 ：静岡大学電子工学研究所棟前（浜松市中区城北 3−5−1）

     ＊雨天時は、電子工学研究所棟内

パープル・ライトアップ実施期間：11 月 12 日～11 月 25 日 17 時 00 分～22 時 00 分

国立大学法人 静岡大学 ウェブサイト https://www.shizuoka.ac.jp/
○広報室 〒422-8529 静岡県静岡市駿河区大谷８３６ TEL：054-238-5179 FAX：054-237-0089

Press Release

【お問い合わせ】

静岡大学男女共同参画推進室  伊藤 信浩

電話番号 ０５４−２３８−３０６８

メール takenoko@adb.shizuoka.ac.jp